第３号様式

消防訓練指導申請書

  年  月  日

相模原市   消防署長 殿

申請者(職・氏名)

連絡先

次のとおり消防訓練の指導を申請します。

防火対象物の所在地 相模原市   区

防火対象物の名称

項別又は業態

実施日時※１    年  月  日   時  分～   時  分

実施場所（住所等）
＊上記の所在地と同じ場合は「同上」で可

参加予定人員         名

受付欄 届出欄

※１ 実施日時は、管轄する消防署所との調整が必要となります。

※２ 裏面の訓練内容は、該当する番号等に○印を付すとともに、必要事項を記入

してください。

訓練内容※２

１ 総合訓練(消火、通報、避難等)

（１）火災想定(検証訓練を含む。)

  ア 訓練内容(訓練計画書がある場合は、添付)

  イ 使用資機材

（ア）水消火器(    本)

（イ）煙体験ハウス

（ウ）三角巾(     枚)

（エ）１１９番通報装置又は１１９番通報(実施日時：         )

（オ）その他(                           )

（２）火災以外(地震等)の災害想定

ア 訓練内容(訓練計画書がある場合は、添付)

  イ 使用資機材

（ア）水消火器(    本)

（イ）煙体験ハウス

（ウ）三角巾(     枚)

（エ）１１９番通報装置又は１１９番通報(実施日時：         )

（オ）その他(                           )

２ 部分訓練

（１）消火訓練(水消火器：    本)

（２）通報訓練(１１９番通報装置又は１１９番通報(実施日時：      ))

（３）避難訓練(火災・火災以外(      )煙体験ハウス： 有 ・ 無 )

（４）応急救護訓練(心肺蘇生法を除く。)(三角巾： 有    枚 ・ 無 )

３ その他の訓練

（１）図上訓練(主な内容：                       )

（２）消防用設備等の取扱訓練

(実施する消防用設備等：                      )

（３）消防署長が必要と認める訓練(                   )

４ 消防訓練以外

（１）消防職員による講話(                       )

（２）震度体験(起震車予約：                      )

（３）その他(                             )

○消防署所記入欄

消防訓練指導責任者

(所属・職・氏名)
        以下  名

課長 担当課長等 副主幹等 主査等 担当 合議

（伺い）上記のとおり消防訓練を指導してよろしいか。